
23/11/2021 11:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

Governo do Estado da Paraíba 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 00028/2021 (SRP)

As 10:21 horas do dia 20 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00028/2021, referente ao 
Processo n° 210908PE00028, o pregoeiro, Sr(a) EMIDIO DINIZ BATISTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no term o de ju lgam ento.

Resultado da Adjudicação

/"N  Item: 1
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: bomba mecânica, tipo: sintético, classificação: multiuso, 
viscosidade: ultragrade 19
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 557,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo m elhor lance de R$ 350,0000 e a 
quantidade de 100 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

. . . . .  . 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE
Aajuaicaao 10;2 0 ; 1 7  PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 350,0000

Item: 2
Descrição: Óleo lubrificante 
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, 
viscosidade: ultragrade 19 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30
Valor Máximo Aceitável: R$ 392,3300 
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 379,0000 e a 
quantidade de 30 Galão 20,00 L .

uso: bomba mecânica, tipo: sintético, classificação: multiuso, 

Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento Data Observações

. .. . 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE
A a ju a ic a a o  10.20;21 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 379,0000

Item: 3
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: bomba mecânica, tipo: sintético, classificação: multiuso, 
viscosidade: ultragrade 19
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

httDs://www.comprasnet.qov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t 1/5

http://www.comprasnet.qov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t


23/11/2021 11:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 609,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 585,0000 e a 
quantidade de 10 Galão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adiudicado 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
10:20:24 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30 .733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 585,0000

Item: 4
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: m ineral, classificação: multiuso, viscosidade: 
bd-68
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 364,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo m elhor lance de R$ 318,0000 e a 
quantidade de 50 Litro 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

ArliiiH irarln 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
J 1.0:20:27 PETROLEO LTDA, CNP1/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 318,0000

Item: 5
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: m ineral, classificação: api g l-4, viscosidade: 
sae 90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 398,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 395,0000 e a 
quantidade de 35 Litro 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

. .. . 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE
Aajuaicaao 10 .20 :30 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 395,0000

Item: 6
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: m ineral, classificação: api g l-4, viscosidade: 
sae 80
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 401,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 395,0000 e a 
quantidade de 15 Litro 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t 2/5

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t


23/11/2021 11:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adiudicado 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
J 10:20:33 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 395,0000

Item: 7
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: m ineral, classificação: gl-5, viscosidade: sae 
140
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Vaior Estimado: R$ 403,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo m elhor lance de R$ 395,0000 e a 
quantidade de 35 Litro 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

, 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
] 10 :20:36 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 395,0000

Item: 10
Descrição: Filtro óleo lubrificante
Descrição Complementar: Filtro óleo lubrificante, uso: motor, aplicação iii: veículo Volkswagen 13.180, referência 
fabril i: psl962
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 854,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 777,0000 e a 
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

a h - H raHn 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
AOjuaicaao 10:2o ;4 5  PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 777,0000

Item: 11
/ ' Descrição: Filtro óleo lubrificante

Descrição Complementar: Filtro óleo lubrificante, uso: motor álcool,gasolina, referência fabril: psl 301, material 
elemento filtrante: papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 622,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a 
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

. . .  .. . 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE
Adjuaicaao 10;20;4 8 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 12
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: m ineral, classificação: fd 1, viscosidade: sae 50 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

httDs://www,comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t 3/5



23/11/2021 11:34

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 527,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 525,0000 e a 
quantidade de 30 Litro 0,00 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adiudicado 20/ 10/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
j uica o 10 .20;51 PEJROLEO l t d a , CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 525,0000

Item: 13 
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa, tipo base: silicone, tipo espessante: silica amorfa, tipo aditivos: lubrificante 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 534,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 505,0000 e a 
/rT\  quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ariinriirarin 2°/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
J 1.0:20:55 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 505,0000

Item: 14
Descrição: Reagente analítico 2
Descrição Complementar: Reagente analítico 2, reagente: conjunto de reagentes, composição: peroxidase de raiz 
forte, tampões e agente redutor, apresentação: teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a 
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

. . .  .. . 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE 
Aojuai o 10:20:58 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 3,0000

Item: 15
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: sem issintético, classificação: api sn, 
viscosidade: sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 629,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 380,0000 e a 
quantidade de 70 Litro 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t 4/5

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo=t


23/11/2021 11:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

10:21:00 PETROLEO LTDA, CNPJ/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 380,0000

Item: 16
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: bomba mecânica, tipo: sintético, classificação: multiuso, 
viscosidade: u ltragrade 19
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Litro 0,00
Valor Estimado: R$ 32,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a 
quantidade de 700 Litro 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

. . . . .  . 20/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE
J 10;21;04 PETR0LE0 l t DA, CNPI/CPF: 30.733.130/0001-02, Melhor lance: R$ 30,0000

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo-t 5/5

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982337&acao=A&tipo-t

